
Vznik automobilky
          
          Švédské automobily SAAB jsou již léta synonymem pro kvalitní a spolehlivá vozidla se sportovním 
image, přesto tato severská značka nepatří mezi velké výrobce s dlouholetou tradicí. Její produkce 
necelých sto tisíc automobilů ročně nereprezentuje ani třetinu švédské produkce osobních vozidel. 
Letecká továrna Svenska Aeroplan Aktiebolaget byla založena v roce 1937 a zpočátku se zabývala 
výrobou letadel podle zahraničních licencí. Od počátku čtyřicátých let vyráběl SAAB již konstrukce vlastní 
a po druhé světové válce se vedení firmy rozhodlo vstoupit i do oblasti automobilové produkce. Z 
původně doplňkové výroby se však v průběhu let stala důležitá součást švédského strojírenství. V 
současné době je SAAB součástí koncernu General Motors. 


